
 

 

1 

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “C. BARONIO” 

03039  S O R A   (FR)   Ambito 19 

SEDE: Via L. Ariosto n. 1 – Tel 0776/831284  

e-mail: fris027009@istruzione.it             pec: fris027009@pec.istruzione.it                 Codice Fiscale 91026720606 

Web: http://www.iisbaronio.edu.it/             Cod. Amm.ne: UF2MVR                         Codice Istituto: FRIS027009 

 

 

 Protocollo:10040 Sora, 15/06/2021 

  

 

Albo on Line  

  

 

  

OGGETTO:  decreto di pubblicazione  graduatoria provvisoria    ESPERTO FORMATORE e TUTOR D’AULA   

da impiegare  nell’ambito  dei  finanziamenti  per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 

VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-

19 – l’Avviso Pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 finanziato con FSE EFDR Asse I – 

Istruzione Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3; 

 

Azione  10.2.2A 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-154 IMPARARE FACENDO 

CUP D43D21002750006 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto  il D.P.R. 2007/2010;   

Visto gli  art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Visto il  Decreto n. 129/2018  concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

Visto  l’Avviso Pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 finanziato con FSE EFDR Asse I – 

Istruzione Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3; 

http://www.iisbaronio.edu.it/


 

 

2 

 

Vista  la candidatura n. N. 1050934 a valere sull’avviso pubblico  prot.n. 0009707 del 27/04/2021 – FSE e FDR 

– Apprendimento e socialità; 

Vista la nota prot.n. 16991 del 25 maggio  2021 di pubblicazione graduatoria provvisoria  dei progetti  

presentati a valere sull’avviso pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021; 

Vista la nota prot.n. 17335 del 01/06/2021 di pubblicazione graduatoria definitiva dei progetti, in virtù della 

quale “le istituzioni scolastiche inserite al di sopra della linea rossa delle graduatorie definitive saranno 

autorizzate con successiva nota e previa generazione del codice CUP (cfr. art. 41 DL n. 76/2020) e 

inserimento dello stesso sul sistema informativo SIF” 

Viste le delibere del Collegio dei Docenti e Consiglio di Istituto del 17/05/2021, di adesione all’avviso 

pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021;  

Preso atto che si è provveduto a generare il codice CUP per l’azione 10.2.2A con successivo inserimento sul 

sistema informativo SIF;  

Considerato  che nell’avviso pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 è espressamente previsto : “le attività proposte 

possono essere realizzate dalla data di autorizzazione da parte del Ministero dell’istruzione e fino al 

termine dell’anno scolastico2021-2022, usufruendo, in particolare, dei periodi di sospensione della 

didattica curricolare e di quello estivo … Si raccomanda di avviare le attività didattiche già dal mese di 

giugno 2021.”; … Si raccomanda di avviare le attività didattiche già dal mese di giugno 2021.”; 

Ritenuto  di dover avviare le procedure di selezione del personale interno, al fine di garantire l’inizio delle attività 

didattiche già del mese di giugno 2021;  

Visto  il provvedimento prot.n. 9488 del 07/06/2021 con il quale è stato individuato RUP del progetto Codice 

progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-154 imparare facendo, , il Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia 

Carfagna; 

Visto  il provvedimento prot.n. 9491  del 07/06/2021 di assunzione in bilancio del finanziamento di  relativo al 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-154 IMPARARE FACENDO; 

Visto  il provvedimento prot.n. 9561 del 08/06/2021 di integrazione PTOF col progetto Codice progetto 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-154 imparare facendo; 

Visti i criteri di selezione del personale  deliberati dal Consiglio di Istituto nella seduta del 08/06/2021;  

Vista   la nota Miur prot.n. 1498 del 09/02/2018, recante disposizioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondo Strutturali Europei 2014-2020 in virtù della quale “Nel caso in cui                                

l’avviso sia rivolto al solo personale interno all’istituzione scolastica la durata dell’affissione all’albo può 

essere ridotta della metà (almeno 7 giorni)” e che il termine di 7 giorni, secondo le ultime indicazioni 

fornite dal MI è a titolo “indicativo”  

Visto il  decreto  prot.n. 9468 del 07/06/2021 di avvio procedura per la selezione di esperti formatori e tutor 

d’aula per lo  svolgimento dei percorsi formativi previsti nell’ambito del progetto:   10.2.2A-FSEPON-

LA-2021-154 IMPARARE FACENDO; 

Visto l’avviso di selezione prot.n. 9469 del 07/06/2021 con scadenza fissato alle ore 13.00 del giorno 

14/06/2021; 



 

 

3 

 

Preso atto  delle candidature pervenute entro i suddetti termini; 

Visto il  provvedimento  prot.n. 10025 del 15/06/2021 di nomina commissione tecnica per la valutazione delle 

istanze pervenute; 

Visto il verbale di costituzione della commissione tecnica; 

Visti i moduli selezioni dai candidati: 

ESPERTI FORMATORI  

N 

cognome e nome Prot.  

It
al

ia
n

o
 p

er
 T

u
tt

i 

E
n

g
li

sh
 f

o
r 

A
ll

 

Im
p

ar
a 

L
e 

L
in

g
u

e 

R
ec

u
p

er
o

 

m
at

em
at

ic
a 

C
o

m
p

et
en

ze
 d

ig
it

al
i 

S
tu

rt
 u

p
 

S
cu

o
la

 e
 T

er
ri

to
ri

o
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

O
sp

it
al

it
à
 

1 EVANGELISTA 

ANTONELLA 9920 14/06/2021 

  

  

x 

   

2 VISCA MARY 9891 14-06-2021 

  

  

 

 X  

3 

ZARRELLI SAVERIO 

9887  9888 

14/06/2021 

 

  

 X 

 

   

4 GIOVANNONE CARLO 9799  10/06/2021  X        X  

5 DI COCCO MARTA 9756 10/06/2021 

 

   X       

6 DANESI LUCA 9636 09/06/2021 

 

    

 

  X 

 

 TUTOR D’AULA   

N. 

cognome e nome Prot.  It
al

ia
n

o
 p

er
 T

u
tt

i 

E
n

g
li

sh
 f

o
r 

A
ll

 

Im
p

ar
a 

L
e 

L
in

g
u

e 

R
ec

u
p

er
o

 

m
at

em
at

ic
a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

d
ig

it
al

i 

S
tu

rt
 u

p
 

S
cu

o
la

 e
 

T
er

ri
to

ri
o
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

O
sp

it
al

it
à
 

1  TUZJ 

GIANPIERO 9900 14/06/2021  

  

  

 

  X 

2 VISCA MARY 9891 14-06-2021     X  X  

3 DI NAUTA 

Michelina 9889 14/06/2021 X 

 

X X 

  

 X  

4 FARINA 

LUCIANO  9887 14/06/2021 X X 

X X 

X 

X X X 

5 GIOVANNONE 

CARLO 9799  10/06/2021  X  

  

 

 X  

6 MOCCIA 

ALESSANDRA 9798 10/06/2021    

  

X 

X  X 

7 DI COCCO 

MARTA 9756 10/06/2021 X X 

X X 

X 

X X X 

8 CATENACCI 

LUCIA 9634 09/06-2021 

  

  

  

  X 



 

 

4 

 

 

Preso atto dei criteri di valutazione riportati nell’avviso di selezione; 

Visto il verbale di valutazione della Commissione tecnica, con le seguenti risultanze, distinte per profilo 

ESPERTO FORMATORE  

N 

cognome e nome Prot.  

It
al

ia
n

o
 p

er
 T

u
tt

i 

E
n

g
li

sh
 f

o
r 

A
ll

 

Im
p

ar
a 

L
e 

L
in

g
u

e 

R
ec

u
p

er
o

 

m
at

em
at

ic
a 

C
o

m
p

et
en

ze
 d

ig
it

al
i 

S
tu

rt
 u

p
 

S
cu

o
la

 e
 T

er
ri

to
ri

o
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

O
sp

it
al

it
à
 

1 EVANGELISTA 

ANTONELLA 9920 14/06/2021 

  

  X 

p. 16 

   

2 VISCA MARY 9891 14-06-2021 

  

  

 

 p.19  

3 

ZARRELLI SAVERIO 

9887  9888 

14/06/2021 

 

  

 X 

p.6  

 

   

4 

GIOVANNONE CARLO 9799  10/06/2021  

X 

p.11   

  

  

 X 

p.11 

 

5 

DI COCCO MARTA 9756 10/06/2021 

 

  

 X 

P.1 

    

   

6 

DANESI LUCA 9636 09/06/2021 

 

  

  

 

  X 

P.7 

 

TUTOR D’AULA   

N. 

cognome e nome Prot.  It
al

ia
n

o
 p

er
 T

u
tt

i 

E
n

g
li

sh
 f

o
r 

A
ll

 

Im
p

ar
a 

L
e 

L
in

g
u

e 

R
ec

u
p

er
o

 

m
at

em
at

ic
a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

d
ig

it
al

i 

S
tu

rt
 u

p
 

S
cu

o
la

 e
 

T
er

ri
to

ri
o
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

O
sp

it
al

it
à
 

1 TUZJ 

GIANPIERO 9900 14/06/2021  

  

  

 

  p. 3  

2 VISCA MARY 9891 14-06-2021     p.22  p.22  

3 DI NAUTA 

Michelina 9889 14/06/2021 p.4 

 

p. 4 p.4 

  

 p.4  

4 FARINA 

LUCIANO  9887 14/06/2021 X X 

X X 

X 

X X X 

5 GIOVANNONE 

CARLO 9799  10/06/2021  

X 

p.4  

  

 

 X 

p.4  

 

6 MOCCIA 

ALESSANDRA 9798 10/06/2021    

  X 

p.3 

X 

p.3 

 X 

p.3 

7 

DI COCCO 

MARTA 9756 10/06/2021 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

8 

CATENACCI 

LUCIA 9634 09/06-2021 

  

  

  

   

p.2 

X 



 

 

5 

 

Visto il proprio decreto prot.n. 10039 del 15/06/2021 di approvazione graduatoria di reclutamento ESPERTO 

FORMATORE E TUTOR D’AULA da impiegare nell’ambito del progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-

154 IMPARARE FACENDO; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

RITENUTO DI PROCEDERE IN MERITO 

DECRETA 

Art. 1 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria,  approvata con decreto prot.n. 10039 del 15/06/2021 come da  risultanze 

finali della commissione esaminatrice che di seguito si riportano: 

ESPERTO FORMATORE  

N 

cognome e nome Prot.  

It
al

ia
n

o
 p

er
 T

u
tt

i 

E
n

g
li

sh
 f

o
r 

A
ll

 

Im
p

ar
a 

L
e 

L
in

g
u

e 

R
ec

u
p

er
o

 

m
at

em
at

ic
a 

C
o

m
p

et
en

ze
 d

ig
it

al
i 

S
tu

rt
 u

p
 

S
cu

o
la

 e
 T

er
ri

to
ri

o
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

O
sp

it
al

it
à
 

A
n

n
o

ta
zi

o
n

i 
 

1 EVANGELISTA 

ANTONELLA 9920 14/06/2021 

  

  X 

p. 16 

    

2 VISCA MARY 9891 14-06-2021 

  

  

 

 p.19   

3 

ZARRELLI SAVERIO 

9887  9888 

14/06/2021 

 

  

 X 

p.6  

 

    

4 

GIOVANNONE CARLO 9799  10/06/2021  

X 

p.11   

  

  

 X 

p.11 

  

5 

DI COCCO MARTA 9756 10/06/2021 

 

  

 X 

P.1 

 

   

   Temp

o 

deter

minat

o  

6 

DANESI LUCA 9636 09/06/2021 

 

  

  

 

  X 

P.7 

 

 

 

TUTOR D’AULA   

N. 

cognome e nome Prot.  It
al

ia
n

o
 p

er
 T

u
tt

i 

E
n

g
li

sh
 f

o
r 

A
ll

 

Im
p

ar
a 

L
e 

L
in

g
u

e 

R
ec

u
p

er
o

 

m
at

em
at

ic
a 

C
o

m
p

et
en

ze
 

d
ig

it
al

i 

S
tu

rt
 u

p
 

S
cu

o
la

 e
 

T
er

ri
to

ri
o
 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 

O
sp

it
al

it
à
 

A
n

n
o

ta
zi

o
n

i 

1 TUZJ 

GIANPIERO 9900 14/06/2021  

  

  

 

  p. 3   

2 VISCA MARY 9891 14-06-2021     p.22  p.22   

3 DI NAUTA 

MICHELINA 9889 14/06/2021 p.4 

 

p. 4 p.4 

  

 p.4   



 

 

6 

 

4 FARINA 

LUCIANO  9887 14/06/2021 X X 

X X 

X 

X X X  

5 GIOVANNONE 

CARLO 9799  10/06/2021  

X 

p.4  

  

 

 X 

p.4  

  

6 

MOCCIA 

ALESSANDRA 9798 10/06/2021    

  

X 

p.3 

X 

p.3 

 X 

p.3 

Temp

o 

deter

minat

o  

7 

DI COCCO 

MARTA 9756 10/06/2021 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

 

X 

p.2 

Temp

o 

deter

minat

o  

8 

CATENACCI 

LUCIA 9634 09/06-2021 

  

  

  

   

p.2 

X 

 

 

Considerato  l’imminente avvio dei moduli già dal mese di giugno c.a.,  

Avverso la presente graduatoria  è ammesso reclamo, con le stesse modalità previste nell’avviso di selezione, entro le ore 

13.00 del 21/06/2021 .  

Decorso inutilmente detto termine, la graduatoria si intenderà definitiva.  

ART. 2 

PUBBLICITA’ 

La presente graduatoria è  pubblicata  sul sito istituzionale www.iisbaronio.edu.it – SEZIONE ALBO ON LINE  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Carfagna 

Documento firmato digitalmente D.lgs. 82/2005  

http://www.iisbaronio.edu.it/

		2021-06-15T21:27:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico PATRIZIA CARFAGNA  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




